Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

COMUNICADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 04/2023

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações da Prefeitura do Município de Saltinho/SP, com
Paço Municipal à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, torna público, para conhecimento
de interessados, que deliberou sobre a habilitação referente a documentação apresentada à Tomada de
Preços 04/2023, que objetiva a contratação de empresa de engenharia com personalidade jurídica
devidamente constituída, para executar obras e serviços de recapeamento asfáltico e sinalização viária
na Rua Célia Rodrigues Cardinalli/Jardim Torrezan (2.540,20 m²) e na Rua Ferrucio Bertazzoni/Bairro
Nossa Senhora Aparecida II (1.156,00 m²), por empreitada e preço global, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos necessários. Após a abertura dos envelopes com os
documentos de habilitação e com base no parecer da engenharia, deliberamos por habilitar as
empresas: DNP Terraplenagem e Pavimentadora Foresto Ltda, CNPJ 57.623.761/0001-17; e, Projecon e
Construção Civil Piracicaba Ltda, CNPJ 00.167.424/0001-45, por terem cumprido com todos as
exigências do Edital. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação oficial,
para a eventual apresentação de recursos administrativos. Não havendo recursos, serão abertos os
envelopes com as propostas financeiras das empresas habilitadas as 14:00 horas do dia 23/05/2022, no
Paço Municipal. Saltinho/SP, 12/05/2023.

MARTA REGINA BARRICHELLO
Presidente da Comissão de Licitações (Portaria 1.645/2022)